
 
CITTA’ DI ROVATO 
(PROVINCIA DI BRESCIA) 
SICUREZZA DEL CITTADINO 

 

Ordinanza n. 104 
 

 
OGGETTO Modifiche alla viabilità in via Castello e nella Piazzetta Mons. Zenucchini per lo 

svolgimento del concerto di Primavera 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE                                                                             

 
VISTA la richiesta prot. n. 14217 del 28/03/2025, tramite la quale il Sig. Raineri Francesco per conto 
della Scuola Musicale Civico Corpo Bandistico “Luigi Pezzana“ di Rovato,  chiede alcune modifiche 
alla viabilità, in occasione dello svolgimento del concerto di Primavera  che si terrà il giorno 24 
maggio 2025 dalle ore 19.30 alle ore 23.00 in piazza Mons. Zenucchini. 
 
RITENUTO  allo scopo di evitare pericoli alle persone che assisteranno al concerto, di istituire 
alcune limitazioni al transito veicolare. 
 

VISTO: 
▪ il Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 
▪ il Decreto del Presidente della Repubblica 16 dicembre 1992, n. 495; 
▪ il Decreto del 10/07/2002, disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per 

categorie di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo; 
▪ l’art. 38 comma 3° del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285; 

 
ORDINA 

In data 24/05/2025, dalle ore 17.00 alle ore 23.00: 

• Divieto di sosta con rimozione forzata in piazza Mons. Luigi Zenucchini   
 

In data 24/05/2025, dalle ore 19.30 alle ore 23.00: 

• Divieto di transito e di sosta con rimozione forzata lungo la via Castello con chiusura delle 
traverse della stessa via (il divieto di transito è esteso anche ai titolari di permesso ZTL) 
 

DISPONE 

 

All’ufficio manutenzioni la predisposizione sul posto della segnaletica stradale temporanea, 
prevedendo la collocazione di transenne con idonea segnaletica in corrispondenza delle intersezioni 
generate con la via Castello e, all’organizzazione richiedente la collocazione della segnaletica per 
far valere la chiusura. 
 
Che gli organi di Polizia stradale di cui all’art. 12 del D.lgs 285/92 siano incaricati della vigilanza circa 
il rispetto della presente Ordinanza. I trasgressori verranno puniti con le sanzioni amministrative 
pecuniarie  previste dal D.lgs. 285/92. 
 



Avverso il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni, ricorso amministrativo, ai sensi 
dell’art. 37 ultimo comma del D.lgs. 285/92 e con le formalità stabilite dal D.P.R. 495/92, al Ministro 
delle infrastrutture e trasporti. Ai sensi dell’art. 3 comma 4 della legge 7 agosto 1990, n. 241, il 
presente provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti al Tribunale amministrativo 
di Brescia entro il termine di 60 giorni dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza dell’atto 
medesimo, ovvero con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni 
decorrenti dagli stessi termini. 
 

Copia della presente è inviata via email a: 

Ufficio Manutenzioni ufficio.manutenzioni@comune.rovato.bs.it 
Rossi Sergio s.rossi@comune.rovato.bs.it 
Ufficio Pubblica Assistenza a.andreis@comune.rovato.bs.it 
Stazione Carabinieri di Rovato stbs127320@carabinieri.it 
 
 
Rovato, lì 19/05/2025 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

   dott.ssa Silvia Contrini 
 

firmato digitalmente 
 

 


